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ÖRKELLJUNGA SKANSAR
Efter ytterligare 150 år blev Örkelljungabygden åter en krigsskådeplats. 
Gustav Otto Stenbock förde sin trupp över Markaryd till Örkelljunga dit
han nådde den 9 september 1657. I väntan på förstärkning lät Stenbock 
uppföra ett befäst läger på båda sidor om den gamla riksvägen, nuva-
rande Kungsvägen, och förlade högkvarteret här.

De danska trupperna hade spärrat Tranarpspasset och därmed stoppat 
Stenbocks frammarsch. Den 18 september förde den danske härföraren 
Urup sina trupper fram till Rya. Då de fann att lägret var omgivet av vallar 
och gravar avstod Urup från att anfalla. 

Sedan provianten börjat tryta och snapphanebanden blivit besvärliga bröt 
Stenbock upp från lägret den 20 september, och retirerade tillbaka till 
Markaryd.

Spår i terrängen visar skansarnas placering.

SLAGET VID FANTEHÅLA
I början på 1500-talet var Örkelljungatrakten en skådeplats för riksviktiga 
händelser. Den 27 augusti 1510 möttes svenskar och danskar på nytt 
i en blodig kamp där Kungsvägen skär gränsen mellan Örkelljunga och 
Rya socken. 

Under ledning av Sveriges förnämsta fältherrar fd riksrådet Åke Hansson 
Tott, även kallad ”Danmarks gissel”, och riddaren Ture Svensson, drog 
en svensk rytteriavdelning om 700 man in i det danska Skåne mot 
Helsingborg. Länsmannen Tyge Krabbe på Helsingborgs slott underrät-
tades om det förestående anfallet. Då Totts trupp nådde Fantehåla på 
morgonen överrumplades han av Krabbes styrka. Svenskarna led ett 
fullständigt nederlag. Tott stupade för ett lanshugg, men hedrades med 
en ridderlig begravning i Helsingborg i Svartbrödrakyrkans kloster. 

Ryktet om slaget spreds vida 
omkring i en folkvisa. Tyge 
Krabbe förevigade slaget i 
väggmålningar på sitt slott 
i Vegeholm. 1923 ersattes 
korset, som utmärkte platsen, 
med en minnessten på initiativ 
av dåvarande ryttmästaren 
von Geijer på Vegeholm. 

Stenen fick Tyge Krabbes
Opskrift:
”1510 Tisdag efter Bartolomej 
da stod det Slag ved Fante-
holle mellem mig og Her Aage 
Hanssen og jeg fik Død paa 
hannem.” Källa: ”Örkelljunga genom tiderna” av fil. lic. Nils-Arvid Bringéus.
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